São  Paulo,  no  uso  de  suas  atribuições
legais,  faz  público  que  a  Câmara
Municipal  aprovou  e  ele  sanciona  e
promulga a seguinte lei:

ARTIGO 1º – Fica o Poder Executivo autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, no valor total de R$ 20.756,50  (vinte mil setecentos e cinquenta e seis reais e
cinquenta centavos),  nos  termos do Inciso II,  do Artigo 41 (créditos adicionais  especiais,
destinados  a despesas para as quais  não haja dotação orçamentária específica),   da  Lei
Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (normas gerais de direito financeiro para elaboração e

[...]

O serviço de acolhimento provisório seguirá a Resolução CNS n.º 109, de 11
de  novembro  de  2009,  que  estabelece  a  “Tipificação  Nacional  de  Serviços
Socioassistenciais””.  Os  recursos  financeiros  serão  transferidos  para  a  entidade  por
intermédio da administração pública municipal, tendo o valor total de R$ 150.000,00 (cento
e cinquenta mil reais).

ARTIGO  2º –  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  “CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR”, no valor total de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais),
nos termos do Inciso I, do Artigo 41, da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964, observadas as
seguintes classificações: institucional, funcional, por estrutura programática e por natureza
da despesa orçamentária:

ORGÃO: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA

[...]

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de  R$ 158.754,90 (cento e cinquenta e oito mil setecentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos), nos
termos do Artigo 4º, da Lei Municipal Nº 3.561, de 29/12/2022 (estima a receita e fixa a despesa do Município de
Morro Agudo para o Exercício de 2023), outorgado pelo Artigo 12 da  Lei Municipal Nº 3.531, de 30/09/2022